VOSKTDE LANGE

advocaten

Zevende openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet, tevens houdende
(voorlopig) eindverslag in het faillissement van de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Metaaltechniek Apgefa B.V.

- Faillissementsnummer . F.10/M13/871
Datum verslag o 1B juli2015
Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid Metaaltechniek  Apgefa
B.V. gevestigd te Barendrecht aan het
Zuideinde 134

Nummer Kamer van Koophandel . 24323739

Datum uitspraak © 2juli2013

Rechter-Commissaris . MrW. Reinds

Curator . Mr B.C. Doolaard

Dossiernummer curator . 20081678

Activiteiten onderneming . De fabricage van fijngereedschappen,

vormen, gietwerk, matrijzen en aanverwante
artikelen, alsmede het uitvoeren van draai-,
frais- en boarwerk.

Personeel gemiddeld aantal . B

Omzetgegevens © 2013 € 293.645,91(tot falllissement)
2012: € 843.483,70(proef-saldibalans)
2011: € B44.414,--
2010: € 623.484,--
2009:; € 1.034.035,--
2008:; € 1.259.002,--
2007 €1.294.383,--

Verslagperiode 28 februari 2015 t/m 14 juli 2015

Bijlage(n) Do (vaoriopig) financiee! sindversiag

EERELH| | [ERER

ool [Tnoononn




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/13/671

OPMERKING VGORAF

Het faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de curator bereikt heeft. Aan
het verslag kunnen geen rechten ontleend worden.

De schuin gearceerds tekst geeft de wijzigingen weer die zich in de onderhavige
verslagperiode hebben voorgedaan.

1. INVENTARISATIE

1.1 Directie en_grganisatie

De heer Koedood heeft de cnderneming Apgefa opgericht in de jaren 70. Uiteindelijk is op
12 juli 2001 de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Metaaltechniek
Apgefa B.V. opgericht. De onderneming staat onder nummer 24323739 ingeschreven in
het handelsregister. De onderneming is gevestigd te Barendrecht aan het Zuideinde 134.

Apgefa is een metaalbewerkingsbedrijf van ‘de oude stempel’. De afkorting Apgefa staat
voor ‘apparaten en gereedschappen fabriek’ en dekt daarmee op hoofdlijnen de lading van
hetgeen er werd geproduceerd.

Vanaf oprichling tot 18 januari 2008 was de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Apgefa Holding B.V. bestuurder en enig aandeelhouder. De
heer Koedood is bestuurder en enig aandeelhouder van Apgefa Holding B.V.

Vanaf 18 januari 2008 tot heden is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Rick van Zwol Holding B.V. , gevestigd te Rotterdam, bestuurder en enig
aandeelhouder. Enig aandeelhouder van Rick van Zwol Holding B.V. is de heer
R. van Zwol.

Van Zwal Holding B.V. heeft in 2008 de aandelen van Apgefa Holding B.V. overgenomen.
De heer R. van Zwol was sinds 1984 werkzaam in de onderneming als metaalbewerker.
Na het pensioen van de heer Koedood heeft de heer R. van Zwol de aandelen
overgenomen. Gedurende het eerste jaar draaide de onderneming goed en was deze
winstgevend. De |aatste jaren liep de omzet terug en hielden de verliezen aan.

1.2 Winst en verlies

2012: € 47.301,- {verlies, volgens proef-saldibalans);
2011: € 130.835,-- (verlies);

2010: € 120137 - (verlies),
2009: € 13.078,— (verlies),
2008: € 85.424,- (winst),
2007: € 60211, (winst).

1.3 Balanstotaal

2012: nog niet bekend;
2011. €283.407,--
2010: € 301.106,--
2009: € 342.960,--
2008. €509.519,--
2007 €590.258,--.

| - @ 2
IR .




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/13/671

1.4 Lopende procedures
De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er is sprake van diverse zakelijke verzekeringen. De curator heeft de verzekeringen zoveel
mogelijk opgezegd. Voor zover van belang is de verzekeringsdekking voor aanwezige
activa voortgezet. Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.6 Huur

Het onroerend goed aan het Zuideinde 134 te Barendrecht is eigendom van de vorige
aandeelhouder/bestuurder Apgefa Holding B.V. Er is sprake van een huurovereenkomst.
Per faillissementsdatum was er een huurachterstand van 1 maand. De huurovereenkomst
is door de curator opgezegd. Na verkoop van het aanwezige actief zal het gehuurde
worden opgeleverd. De curator heeft de gehuurde bedrijfsruimte opgeleverd azn de
verhuurder.

1.7 Corzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek, Stich-
ting Opleidings- en Ontwikkelingsfonds en Stichting Socieal Fonds Metaal en
Techniek. Gefailleerde heeft blijkens het faillissementsrekest een vordering onbetaald
gelaten van totaal € 13.821,73 aan premie.

Als belangrijke oorzaak van het faillissement noemt de bestuurder de economische crisis.
De omzet liep terug en de winst kwam onder druk te staan. Vanaf 2012 ontstonden er
daadwerkelijk liquiditeitsproblemen. De bestuurder is niet in staat geweest het tij te keren
middels bijvoorbeeld een reorganisatie. Evenmin slaagde hij erin een nadere financiering
te verkrijgen. De Belastingdienst had reeds beslag gelegd en uiteindelik heeft het
pensioenfonds de spreekwoordelijke stekker uit de onderneming getrokken.

2 PERSONEEL

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Op faillissemenisdatum waren er 6 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
9,

2.3 Datum ontslagzegging
De curator heeft - na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris - de arbeids-

overeenkomsten bij brieven van & juli 2013 opgezegd.

3 ACTIVA

Onroerende zaken

3.1 t/m 3.4 Algemeen _
De gefailleerde vennootschap heeft geen onrcerende zaken in eigendom en is evenmin als
rechthebbende befrokken bij cnroerend goed.

mey=ss I oy e 3

(A rnonoenn




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/13/671

Bedrijffsmiddelen

3.5 Beschrijving
Er is sprake van een beperkie kantoorinventaris, diverse metaalbewerkingsmachines, een

verouderde gieterij en diverse kleingereedschappen, Daarbij_is sprake van een bestelauto
Citrogn Jumpy, een Ford Focus en een varkheftruck. De curator heeft de aanwezige
bedrijfsmiddelen middels een openbare veiling verkocht. Daarnaast heeft de curator met
goedkeuring van de Rechter-Commissaris een deel van het klantenbestand van de
gefailleerde vennootschap verkocht. Evenzo is een personeelslid in dienst getreden van
deze partij.

3.6 Verkoopopbrengst & 3.7 Boedelbijdrage
Voor de verkoopopbrengst verwijst de curator naar het tussentijds financieel verslag. De
curator zal veor de door hem geleverde inspanningen een hoedelbijdrage ontvangen.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

De bodemzaken die eigendom ziin van de gefailleerde venncotschap, althans de
verkoopopbrengst is door de curator opgeverderd ex art. 57 Fw. jo. 21 lid 1 inv. De
vordering van de fiscus is substantieel

Voorraden/onderhanden werk

3.9 Algemeen
in het bedrijffspand bevindt zich een voorraad metaal zoals door de onderneming door de

jaren heen is verzameld. Er was sprake van enig onderhanden werk. De curator heeft dit
werk in overleg metl de bestuurder afgerond en enkele orders uitgeleverd. De
opdrachtgevers zijn tot betaling overgegaan. De resterende voorraad is door de curator
verkocht.

3.10 Verkoopopbrengst

Voor de verkoopopbrengst wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag. De
curator heeft de goodwill aangaande é&n van de grotere klanten van de onderneming
verkocht inclusief enkele nog uit te voeren orders. De koper is nog in overleg met de
curator over verkoop van andere delen van de onderneming.

Andere activa

3.12 & 3.13 Algemeen

De curator ontving een bedrag van € 514,80 retour van MKB Brandsiof, zijnde het restant
van de aldaar betaalde borgsom. De boedel ontving tofaai een bedrag van € 3.45C,00 aan
boedelbijdrage betreffende -diverse uitgeleverde eigendommen van derden, alsmede
anderszins door de boedel geleverde inspanningen.

o - o 4

oo oo




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/13/671

4 DEBITEUREN

4.1 Omvang van de debiteuren

De saldilijst debiteuren per faillissementsdatum bedraagt € 97.338,96. Een deel van
de vorderingen zou reeds betaald zijn op de lopende rekening van gefailleerde bij ING. De
curator heeft inmiddels nader onderzoek gedaan naar de debiteurenportefeuille, De in
eerste instantie ontvangen lijst bleek niet up-to-date. De in de laatste weken voor het
faillissement ontvangen betalingen waren niet meer volledig verwerkt Het totale
debiteurensaldo was aldus lager. De curator heeft nadere afspraken gemaakt met
pandhouder ING over de incasso van de debiteurenportefeuille. De boedei zal sen bijdrage
ontvangen voor de door haar geleverde inspanningen. Nader overleg met ING over de
resterende openstaande vorderingen vindt nog plaats. Er resteren twee betwiste
vorderingen van geringe omvang. De curator voert nog overleg met ING over de
afwikkeling. Evenzo resteert nog een boedeldebiteur. De boedel heeft geen nadere
betalingen meer ontvangen. De curater heeft de incasso gestaakt.

4.2 Opbrengst
Inmiddels is er door de debiteuren een bedrag van € 28.006,24 betaald op de
faillissementsrekening.

5 BANK / ZEKERHEDEN

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 201.894,06 (+ p.m.), zijnde een saldo
rekening-courant krediet van € 103.970,63 en rentevaste lening van € 98.043,13. Na
betaling van het aan de ING Bank N.V. toekomende bedrag uit hoofde van de uitwinning
van haar zekerheden, resteert bij de huidige stand van zaken een vordering van de bank
van € 160.596,76.

5.2 Leasecontracten
Er zijn voor zover bekend geen leaseovereenkomsten aangegaan.

5.3 Beschrijving zekerheden & 5.4 Separatistenpositie & 5.5 Boedelbijdragen
De ING Bank N.V. is separatist en heeft de navolgende zekerheden:

- pandrecht op de bedrijffsactiva, tegoeden, vorderingen en voorraden.

De boedel zal in overleg met de ING bank N.V. tot verkoop van de activa overgaan en de
vorderingen op debiteuren incasseren. De boedel zal hierveor een bijdrage ontvangen.

Medic augustus 2013 heeft een veiling plaatsgevonden van hat gehele resterende actief
van de gefailleerde vennootschap. De totale verkoopopbrengst van de veiling bedroeg
€ 142.721,23 {inclusief BTW). Een groct deel van de opbrengst betrof de verkoop van
bodemzakan. De curator heeft dit bedrag ex de artikelen 57 Fw jo. 21 lid 2 Inv. voor de
Belastingdienst opgeéist. Voor de exacte specificatie van de bedragen verwijst de curator
naar de inhoud van het financiéle verslag. .

5.8 Eigendomsvoorbehoud / 5.7 Reclamerechten / 5.8 Retentierechten

Er heeft een aantal crediteuren aanspraak gemaakt op eigendomsvocrbehoud
betreffende onbetaald gebleven geleverde goederen. Nader onderzoek en overleg met
betrokkenen vindt nog plaats. Zoals gesteld onder 3.12 van het verslag heeft de curator de
diverse eigendommen teruggeleverd aan de eigenaren.

| [ |[EEE == 5

(00 [ annoon




VOSKYDE LANGE

advocaten

F.10/13/671

6 DOORSTART / VOORTZETTEN

6.1 ¥Ym 6.6 Algemeen

Zoals bericht onder punt 3.5 van het verslag- heeft de curator een deel van het
klantenbestand van de gefailleerde vennootschap verkochi. De boedel ontving hiervoor
een betaling voor goodwill.

7 RECHTMATIGHEID

7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de adminisfratie ontvangen. Nader onderzoek heeft geen bijzonderheden
opgeleverd. De curator is van mening dat is voldaan aan de hoekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen
2011: 11 december 2012;
2010: 31 januari 2012,
2009: 5 mei 2011;

2008: 2 februari 2010;
2007: 16 januari 2009,

7.3 Goedkeurende Verklaring Accountant
Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen, 7.5 Onbehoorlijk bestuur & 7.6 Paulianeus handelen

De curater is niet bekend geworden met concrete aanspraken jegens de bestuurder uit
hoofde van onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen. Bij de huidige stand van zaken
laat de curator deze onderdelen verder rusten.

8 CREDITEUREN

8.1 Boedelvorderingen

De failissementskosten zijn een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor een deel van de
vordering van het UWV in verband met overgenomean loonverplichtingen. De verhuurder
heeft een boedelvordering van € 11.616,00 kenbaar gemaaki Daarnaast heeft de curator
nadere kosten gemaakt vocr onder meer een slotenmaker en energie. Het UVIW heeft -
inmiddels haar boedelvordering kenbaar germaaktvan € 40.562,43.

8.2 Preferente vordering(en) van de fiscus
De Belastingdienst heeft vooralsnog een vordering van € 162.250,02.-ingediend. - - - -

8.3 Preferente vordering{en) van het WA
Het UWV heeft een preferente vorderingvan£.2.373,48 ingediend.

8.4 Andere preferente crediteuren
De curator is niet bekend geworden met andere preferente SChu[dEISEFS

8.5 Aantal concurrente crediteuren
36.

OO | |[OmE o 3]

QO B anoenn




VOSKTDE LANGE

advocdten

F.10/13/671

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 254.246,90.

Dit is inclusief de {rest)vordering van ING Bank N.V. ten bedrage van € 160.596,78.

8.7 Verwachte wiize van afwikkeling

Tegelijkertid met de indiening van het onderhavige verslag heeft de curator de
Rechter-Commissaris verzocht te bepalen daf het faillissement vereenvoudigd kan worden
afgewikkeld ex artikel 137a Fw.

9 OVERIG

8.1 ¥m 9.3 Algemeen
Tegelijkertijid met de indiening van het onderhavige verslag heeff de curafor de
Rechte

curator

Aan dit faillissementsversiag kunnen geen rechien worden ontfleend. Nadere inlichtingen zijn te
verkrijgen bij Mr B.C. Doolaard.

o || [femen & 7

Q0L TOronOnG




